
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Despacho Normativo Nº 217/1990 de 6 de Novembro

Nos termos do disposto no artigo 229.º, n.º 1, alínea g), da Constituição, e mediante proposta do
Secretário Regional da Economia. determino o seguinte:

1 – É designado representante da Região Autónoma dos Açores na Comissão Nacional do Programa
Ciência. criada pelo Despacho Conjunto de 7 de Junho de 1990, publicado no Diário da República, II série,
n.º 149, de 30 de Junho de 1990, o professor doutor Duarte José Botelho da Ponte, director do
departamento de ciências agrárias da universidade dos Açores. 2- O presente despacho normativo entra em
vigor na data da sua publicação e produz efeitos a partir do dia 3 de Maio de 1990, altura em que a
designação em causa foi transmitida ao departamento competente do Governo da República.

17 de Outubro de 1990.- O Presidente do Governo, João Bosco Mota Amaral.


